INTERROGATIO XIII.

An oporteat post baptismum peccantem de salute desperare, .si inveniatur in multitudine peccatorum: aut usque ad cujusmodi mensuram peccatorum sperandum sit in benignitate Dei, per pœnitentiam.

RESPONSIO.

Si fieri potest ut multitudo miserationum Dei numeretur, ac magnitudo misericordiæ Dei mensura quapiam circumscribatur, collata cum multitudine et magnitudine peccatorum, tunc abjiciatur spes omnis. Quod si ea, ut constat, et ad mensuram et ad numerum redigi possint, fieri autem non queat ut metiatur quis Dei misericordiam, ac miserationes numeret, non tempus est desperandi, sed agnoscendi misericordiam, ac detestandi peccata, quorum venia **419** proponitur in Christi sanguine, velut scriptum est. Quod autem nequam desperandum sit, docemur ex multis locis, multisque modis, maxime autem ex parabola Domini nostri Jesu Christi, quæ de eo filio narra-

⁷⁷ Psal. c, 4.

αὐτοῦ ἀποδειχθῆ, καὶ εἰς ἀφεσιν.

(78) Codex Voss. ἐξαμαρτόντα. Aliquanto post unus ms. χρὴ τὴν τοῦ Θεοῦ φιλοφροσύναν.

(79) Sic Voss. et Colb. et Reg. primus. Vox ἐλέους in editis desiderabatur. Reg. tertius μέγεθος ἐλέους μετρησαί.

(80) Reg. primus αἵματι τοῦ Κυρίου. Addita est non longe vocula καὶ ex libris veteribus.

tur ⁷², qui acceptam hæreditatem paternam insum-
pserat in peccata. Cujus pœnitentia qualem et
quantam celebritatem meruerit, ex ipsis Domini
verbis ediscimus. Sed et per Isaiam dicit Deus :
*Si fuerint peccata vestra quasi phœniceum, sicut ni-
vem dealbabo : et si fuerint ut coccinum, sicut la-
nam dealbabo* ⁷³. Quod quidem tantummodo verum
esse nobis sciendum est, si pœnitentiæ modus ex
animi affectione peccatum execrante eximius et
excellens adhibeatur, sicut scriptum est tum in
Veteri, tum in Novo Testamento : et edatur fructus dignus [uti dictum est in ea, quæ ad hoc per-
tinet, interrogatione.

INTERROGATIO XIV.

*Ex quibus fructibus probanda sit vera
pœnitentia.*

RESPONSIO.

Mores pœnitentium, et affectus recedentium a
peccato, et studium fructuum pœnitentia digno-
rum relata sunt in suis locis.

INTERROGATIO XV.

*Quid hoc sibi vult : « Quoties peccaverit in me frater
meus, et remittam ei ⁷⁴ ? » Et in cujusmodi pec-
catis meum est condonare*

RESPONSIO.

Potestas remittendi non absolute tradita est, sed
consistit in obediencia pœnitentis, et in concordia
quæ habenda est cum eo, qui animam ipsius curat.
Scriptum namque est de talibus : *Si duo ex vobis
consenserint super terram, de omni re quacunque
petierint, fiet illis a Patre meo, qui in cœlis est* ⁷⁵.
At vero de cujusmodi peccatis id sit intelligendum,
ne quærere quidem licet, cum Testamentum Novum
nullum nobis discrimen indicet, sed quibuslibet
rite pœnitentibus polliceatur veniam cujusque : et
maxime, cum Dominus ex sua ipsius persona pol-
licitus sit de omni re.